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ויקרא כ״ג:ט״ו-ט״ז א

בַע  ה שֶׁ֥ מֶר הַתְּנוּפָ֑ ם אֶת־עֹ֖ יאֲכֶ֔ ת מִיּוֹם֙ הֲבִ֣ ת הַשַּׁבָּ֔ ם לָכֶם֙ מִמׇּחֳרַ֣ (טו) וּסְפַרְתֶּ֤

ים  ת תִּסְפְּר֖וּ חֲמִשִּׁ֣ ת הַשַּׁבָּת֙ הַשְּׁבִיעִ֔ מׇּחֳרַ֤ ד מִֽ ינָה׃ (טז) עַ֣ ת תִּהְיֶֽ שַׁבָּת֖וֹת תְּמִימֹ֥

ה לַה׳׃  ה חֲדָשָׁ֖ ם מִנְחָ֥ י֑וֹם וְהִקְרַבְתֶּ֛

ספר החינוך ש״ו:ג ב

מצות ספירת העמר - (ג) משרשי המצוה. על צד הפשט, לפי שכל עקרן של 

ישראל אינו אלא התורה, ומפני התורה נבראו שמים וארץ, וכמו שכתוב 

) אם לא בריתי יומם ולילה וגו', והיא העקר והסבה  )

שנגאלו ויצאו ממצרים, כדי שיקבלו התורה בסיני ויקימוה, וכמו שאמר 

) וזה לך האות כי אנכי שלחתיך בהוציאך את  השם למשה (

העם ממצרים תעבדון את האלקים על ההר הזה. ופרוש הפסוק הוציאך 

אותם ממצרים, יהיה לך אות שתעבדון את האלקים על ההר הזה, כלומר, 

שתקבלו התורה שהיא העקר הגדול שבשביל זה הם נגאלים והיא 

תכלית הטובה שלהם, וענין גדול הוא להם יותר מן החרות מעבדות, 

ולכן יעשה השם למשה אות בצאתם מעבדות לקבלת התורה, כי 

הטפל עושין אותו אות לעולם אל העקר. 

ירמיהו לג כה

שמות ג יב

ומפני כן, כי היא כל עקרן של ישראל ובעבורה נגאלו ועלו לכל הגדלה 

שעלו אליה, נצטוינו למנות ממחרת יום טוב של פסח עד יום נתינת התורה 
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להראות בנפשנו החפץ הגדול אל היום הנכבד הנכסף ללבנו כעבד 

ישאף צל, וימנה תמיד מתי יבוא העת הנכסף אליו שיצא לחרות, כי 

המנין מראה לאדם כי כל ישעו וכל חפצו להגיע אל הזמן ההוא....

רמב"ן על ויקרא כ״ג:ל״ו:א׳ ג

עצרת היא ...וצוה בחג המצות שבעה ימים בקדושה לפניהם ולאחריהם כי 

כולם קדושים ובתוכם ה׳ ומנה ממנו תשעה וארבעים יום שבעה 

שבועות כימי עולם וקדש יום שמיני כשמיני של חג והימים הספורים 

בינתים כחולו של מועד בין הראשון והשמיני בחג והוא יום מתן תורה 

שהראם בו את אשו הגדולה ודבריו שמעו מתוך האש ולכך יקראו רבותינו 

ז"ל בכל מקום חג השבועות עצרת כי הוא כיום שמיני של חג שקראו 

הכתוב כן

תשובות הרדב"ז חלק ד א׳שכ״ז:א׳-ב׳ ד

שאלה שאלת למה לא תקנו שהחיינו בספירת העומר:  תשובה .... ומכל 

מקום בעיקר השאלה אני אומר שכל מצוה שהיא הכנה למצוה אחרת 

תקנו שיברך שהחיינו על המצוה העיקרית ופוטר את שתיהן הילכך 

ספירת העומר היא הכנה לעצרת דכתיב שבעה שבועות תספר לך 

מהחל חרמש בקמה וגו'. ועשית חג שבועות לה׳ אלקיך וכיון שהיא מצוה 

תלויה באחרת מברך בחג השבועות ....

יבמות ס״ב ב ה
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.  אוֹמֵר: לָמַד תּוֹרָה בְּיַלְדוּתוֹ — יִלְמוֹד תּוֹרָה בְּזִקְנוּתוֹ. הָיוּ לוֹ 

תַּלְמִידִים בְּיַלְדוּתוֹ — יִהְיוּ לוֹ תַּלְמִידִים בְּזִקְנוּתוֹ, שֶׁנֶּאֱמַר: ״בַּבֹּקֶר זְרַע אֶת 

זַרְעֶ� וְגוֹ׳״. אָמְרוּ: שְׁנֵים עָשָׂר אָלֶף זוּגִים תַּלְמִידִים הָיוּ לוֹ לְרַבִּי עֲקִיבָא 

מִגְּבָת עַד אַנְטִיפְרַס, וְכוּלָּן מֵתוּ בְּפֶרֶק אֶחָד, מִפְּנֵי שֶׁלֹּא נָהֲגוּ כָּבוֹד זֶה 

לָזֶה. וְהָיָה הָעוֹלָם שָׁמֵם, עַד שֶׁבָּא רַבִּי עֲקִיבָא אֵצֶל רַבּוֹתֵינוּ שֶׁבַּדָּרוֹם 

וּשְׁנָאָהּ לָהֶם: רַבִּי מֵאִיר, וְרַבִּי יְהוּדָה, וְרַבִּי יוֹסֵי, וְרַבִּי שִׁמְעוֹן, וְרַבִּי אֶלְעָזָר 

בֶּן שַׁמּוּעַ, וְהֵם הֵם הֶעֱמִידוּ תּוֹרָה אוֹתָהּ שָׁעָה. תָּנָא, כּוּלָּם מֵתוּ מִפֶּסַח וְעַד 

עֲצֶרֶת. אָמַר רַב חָמָא בַּר אַבָּא וְאִיתֵּימָא רַבִּי חִיָּיא בַּר אָבִין: כּוּלָּם מֵתוּ 

מִיתָה רָעָה. מַאי הִיא? אָמַר רַב נַחְמָן: אַסְכָּרָה. 

רַבִּי עֲקִיבָא

ערוך השולחן, אורח חיים תצ״ג:ג׳ ו

אלו הימים שבין פסח לעצרת, מוחזק אצל כל ישראל זה שנות מאות 

רבות לימי דין וימי אבל, מפני שבזמן הקצר הזה מתו שנים עשר אלף 

זוגות תלמידי חכמים תלמידי רבי עקיבא,....

ולפיכך נהגו כל ישראל מימות הגאונים שלא לישא אשה בין פסח 

לעצרת.....
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וכן נהגו במדינות אלו שלא להסתפר בימים אלו, והוא גם כן עניין 

אבלות. ומי שהסתפר – קונסין אותו על שעבר על המנהג ולא עשה מצוה. 

ופשוט הוא דאם צריך לבריאותו להסתפר דמותר. וכן כשיש מילה בימים 

אלו מותרים בעלי הברית, דהיינו המוהל והסנדק ואבי הבן, להסתפר ביום 

שלפני המילה סמוך לערב, מפני שיום טוב שלהם הוא.

טור, אורח חיים תצ״ג ז

(א) נוהגין בכל המקומות שלא לישא אשה בין פסח לעצרת והטעם 

שלא להרבות בשמחה שבאותו זמן מתו תלמידי ר"ע וכתב הר"י גיאת 

דוקא נישואין שהוא עיקר שמחה אבל לארס ולקדש שפיר דמי ... ויש 

מקומות שנהגו שלא להסתפר ויש מסתפרי' מל"ג בעומר ואילך 

שאומרים שאז פסקו מלמות ....

אורח חיים תצ״ג:ב׳ ח

נוהגים שלא להסתפר עד ל"ג לעומר שאומרים שאז פסקו מלמות ואין 

להסתפר עד יום ל"ד בבוקר אלא אם כן חל יום ל"ג ערב שבת שאז 

מסתפרים בו מפני כבוד השבת: הגה ובמדינות אלו אין נוהגין כדבריו אלא מסתפרין 

ביום ל"ג ומרבים בו קצת שמחה ואין אומרים בו תחנון (מהרי"ל ומנהגים) ואין להסתפר 

עד ל"ג בעצמו ולא מבערב (מהרי"ל) מיהו אם חל ביום א' נוהגין להסתפר ביום ו' לכבוד 

שבת (מהרי"ל) מי שהוא בעל) ברית או מל בנו מותר להסתפר בספירה לכבוד המילה 

(הגהות מנהגים):

ט
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מגן אברהם תצ״ג:א

(א) שפיר דמי. שמא יקדמנו אחר, ונ"ל דמותר לעשות באותו פעם סעודת 

אירוסין (עסי' תקנ"א ס"ב) אבל לעשות ריקודין ומחולות של רשות נהגו 

לאסור ונ"ל שאף מי שעשה שדוכים אסור לעשות ריקודין ומחולות: 
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